



BELLAHØJ-
UTTERSLEV
MENIGHEDSRÅD

Frederikssundsvej 125 A • 2700 Brønshøj

Referat

Menighedsrådsmøde for Bellahøj-Utterslev menighedsråd

tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 17.00 – 20.00 inkl. fælles middag i Bellahøj kirke,
Frederikssundsvej 125A, 2700 Brønshøj.

Indkaldte: Lis Lyng (LL), Birgitte Loizeau (BL), Sonja Jensen (SJ), Helene Kousgaard HK), Thorben Dahl (TD), Brian Kristensen (BK), Ulla Stærmose (US), Elsje Bosshardt (EB), Vibeke Johansen (VJ), Susanne Olling (SOL)

Peter Møller Jensen (PMJ), Asser Skude (ASSK), Louise G. Miskow (LGM)

Stedfortrædere: Gerhard Stærmose (GS), Solveig Clausen (SC), Alice Heller (AH), Michael Heller (MH), Frank Gøttrup (FG), Karsten Larsen (KL)

Referent: Kate Christensen (KC)

Ordstyrer: Lis Lyng

Afbud: SOL, SC, BL, VJ, EB

1. Godkendelse af dagsorden	Punkt 6 ændret til kun at omfatte aktuel status, da Q3 først kommer til næste møde. Frank Gøttrup fratræder som suppleant. Dagsorden godkendt.
2. Nyt fra Det åndelige udvalg, nyt om Kulturnat og natkirke. Samt det varme udvalg, spec. vedr. de ukrainske tilflyttere. Ingen nye referater.	Referat fra dagens møde i Det åndelige udvalg (vedhæftet), blev omdelt og PMJ orienterede fra mødet. To af det kommende forårs tre aftenrum er allerede planlagt. LGM og PMJ starter studiekreds til december, over Anne Lise Marstrand-Jørgensen nye roman "Natten åbner sig som en port". Et forløb på 8 gange. Orientering om de kommende tre natkirke arrangementer, filmaftener og årets sidste to pilgrimsvandring. Nytårsretræten vil være 4. - 7. januar i Maribo. Valgudvalget foreslår at kirken "rækker" ud til gæsterne ved kirkens arrangementer og

prøver at rekruttere nye medlemmer til MR, op til orienteringsmøde 14. maj 2024.

ASSK orienterede fra møde i det varme udvalg:

a) Mail fra kommunens kontaktperson (Beskæftigelse og Integration, Malene Brix) om bekræftelse på at de ikke pt har brug for vores tilbud om Dansk Flygtningehjælps (DRCs gestaltede netværksgruppe) Mind Spring i vores kirke.

b) Mail fra kommunen og bekræftelse på at de har modtaget vores hilsen (oversat til ukrainsk) samt vores kalender (oversat til ukrainsk)

c) Mail til kommunen og bekræftelse på at de har modtaget menighedsplejens tilbud om herboende ukrainske flygtnings mulighed for at søge julehjælp 2023 (samt akuthjælp) – på lige fod med øvrige sognebørn.

Kommende:

- a) Foredrag om verdens flygtninge til fredagscafé kl. 14.00 fredag den 17. november ved Dansk Flygtningehjælps (DRC) Joanne Primault
- b) Kommende varmt udvalgsmøde kl. 14.00 onsdag den 1. november 2023.
- c) Forslag om juleindsamling af naturalier til sognets udsatte.

MR holder fast i beslutningen om vegetarisk mad, trods bekymrende henvendelser og kommunikerer ud, at vi gør det af hensyn til miljøet, klodens klima.

Det varme udvalg drøfter muligheden for at servere kold vegetarisk frokost inkl. fisk fremfor varm vegetarisk middag.

<p>3. Godkendelse af nyt bilag til regnskabsinstruks. Bilag 1 Nyt Bilag til regnskabsinstruks eftersendes</p>	<p>Gennemgået, tilrettet og godkendt.</p>
<p>4. Kort pause</p>	
<p>5. Godkendelse af referatet, del 1</p>	<p>Godkendt</p>
<p>6. Økonomi: Aktuel status Bilag 2 udgået /kommer næste møde</p>	<p>SJ orienterede.</p>
<p>7. Nyt fra udvalg: KU – afbud fra kirkevæрге til mødet den 10.10. hvorfor synsrapporten først behandles 01.11.23. Bilag 3: Opsamlende synsrapport (ikke behandlet i KU) FU Bilag 4: Referat fra KU-FU mødet 10.10.23 Oplægget fra Liturgiudvalget ikke færdigbehandlet til dette MR-møde. På til novembermødet. Indretning af våbenhus færdiggøres. Se i øvrigt punkt 7 i referatet. Bl.a. Juleaften bliver plantebaseret og med Steen som koordinator. Det grønne udvalg Bilag 5: 231003 Grøn Kirke referat</p>	<p>Kirkeværgen har igangsat udvendigt murerarbejde uden indhentet tilbud. Der er ikke på nuværende tidspunkt viden om hvad arbejdet kommer til at koste.</p>
<p>8. Nyt fra formand Messinglister sat fast, der var 7 uden skruer og 22 løse skinner, der kun hang i den ene side og hvor limen var sluppet. Marina Sommer ny arbejdsmiljørepr. På AM-kursus primo november.</p>	<p>LL har sendt regningen for arbejdet, videre til entreprenøren, der tidligere har været hyret til opgaven og som er blevet betalt for udførelsen af arbejdet men ikke har udført den tilfredsstillende.</p>
<p>9. Nyt fra præster</p>	<p>ASSK Besøg fra Bellahøj skole 5. klasse i morgen onsdag, dvs. kl. 10.00-11.00 onsdag den 25. oktober i kirken. BL (repræsentant i Folkekirkens Skoletjeneste) samt Lone Halberg (tidligere MHRmedlem)</p>

	<p>og nuværende frivillig og læser ved Bellhøjmessen) frivillig deltager.</p> <p>Alle Helgen søndag og mindegudstjeneste søndag den 5. november (PMJ + KCH lavet invitationer)</p> <p>MP kl. 13.00 af uddeling af julehjælp, tøjbyt ved Signe A E S, julestue ved AMAS, kl. 16.00 ASSK Luciagudstjeneste søndag den 10. december</p> <p>ASSK + PMJ Juleafslutninger fredag den 15. december for Bellahøj skole (aftalt med lærer Lotte Krohn)</p> <p>ASSK juleafslutning for 0.-3. klasser 9.00-9.30, ASSK juleafslutning for 4.-6.klasser 9.45-10.15</p> <p>PMJ juleafslutning for 7.-10. klasser 10.30-11.00</p> <p>ASSK + PMJ Kl.12.00-15.00 fredagscaféernes juleafslutning kl. 12.00-15.00 fredag den 15. december 2023</p> <p>PMJ fortæller om et forslag fra Lykke Jürgensen, om frivillige kirkeværter til at tage sig af nogle af de nye der kommer til vores arrangementer.</p> <p>Enighed om at være opmærksom på "nye" og få dem til at føle sig velkomne.</p>
10. Nyt fra medarbejderne.	Alt er godt
11. Evt.	<p>HK efterlyser en debat/stillingtagen om våbenhusets udseende. TD orienterer om planer for nyt udseende af våbenhuset.</p> <p>ASSK vil gerne have rettet kirkens åbningstider på google.</p>
12. Godkendelse af referatet, del 2	Godkendt
Fælles middag: Ærtesuppe og mini-pizzaer.	

Venlig hilsen

Lis Lynge og Kate Christensen - Bellahøj 24.10.23

Referat af mødet i det åndelige udvalg tirsdag d. 24. oktober 2023

Til stede: Merete Ørting, Emil Hess, Louise Getreuer Miskow, Elsie Bosshardt og Peter Møller Jensen

Aftenrum:

Vi har i efteråret 2023 afviklet to aftenrum, et i september med *Mickey Gjerris* og et i oktober med *Persille Ingerslev*. De to aftener supplerede godt hinanden og passede godt til periodens fokus på skabelse, klima og natur.

Efterårets sidste aftenrum finder sted **torsdag d. 2. november kl. 19.00**, hvor aftenens gæst er forfatteren *Charlotte Weitze*, der vil fortælle om sin seneste roman, "*Rosarium*", en slægtsroman i flere dele, med kærlighed, botanik, mystik og familierelationer som omdrejningspunkt. Realisme, myte, videnskab og fantasi forenes i Weitzes slægts- og klimaroman om en ny menneskelig livsform med planteegenskaber.

I foråret 2024 vil der igen blive afholdt tre aftenrum i februar, marts og april.

Torsdag d. 1. februar: Vi forsøger at forhandle en aftale i stand...

Torsdag d. 7. marts: Vi får besøg af strikkekunstneren *Mette Larsen*, der kalder sig "*Strikkerebellen*". Mette Larsen, der kom i finalen i "Den store strikkedyt" praktiserer det hun kalder grænseløs strik. En strikkeform uden opskrifter, hvor kreativiteten og fantasien flyder frit. Under foredraget berøres også, hvordan Mette Larsen fandt frem til strikkeformen. Livet tog nemlig en drejning, der gjorde at Mette Larsen måtte se livet på en ny måde. Men trods stress og pres ville hun strikke og strikke gør hun stadig. Bare på hendes måde.

Torsdag d. 4. april: Vi får på ny besøg af forfatteren, musikeren og radioværten *Kristian Leth*, der denne gang vil fortælle om "*Verdens vigtigste bog: Bibelen*". Kristian vil fortælle hvorfor Bibelen er verdens vigtigste bog, og forklarer hvordan den påvirker os alle sammen, vores dagligdag, vores omgivelser og vores forståelse af os selv i verden. Foredraget udspringer fra hans succesfulde radioprogram og podcast, og er respektfuldt og udogmatisk, men udfordrer både troende og ateister til at revurdere deres egen forståelse af den cirka 2000 år gamle samling tekster, der har lagt grundlaget for den kultur og det samfund, vi lever i i dag.

Studiekreds:

Louise og Peter vil stå for en studiekreds over *Anne Lise Marstrand-Jørgensens* nye roman over Det Nye Testamente, "*Natten åbner sig som en port*". Vi læser romanen og mødes over 8 gange for at drøfte det læste og sammenholde det med grundteksten i NT. Studiekredsen mødes som følger:

Tirsdays kl. 17.00-18.30 5. og 19. december, 9. og 23. januar, 6. og 20. februar, 5. og 19. marts.

Natkirke:

Efter en vellykket generalprøve med KulturNatten fredag d. 13. oktober gælder det nu Natkirken! **En torsdag aften om måneden kl. 19.00-22.30** her i efteråret vil der være "*Ord og toner i mørket*" med kirkens egne kræfter.

Datoer og temaer:

26. oktober – *Mørket er ikke mørke for dig,*

23. november – *Selv i mørket tør du tro,*



BELLAHØJ-
UTTERSLEV
MENIGHEDSRÅD

Frederikssundsvej 125 A • 2700 Brønshøj

Referat fra menighedsrådsmøde i Bellahøj-Utterslev Sogn

Dato: 24/10-2025.

Lis Lynge

Lis Lynge

Helene Anja Kousgaard

Helene Anja Kousgaard

Brian Kousgaard Kristensen

Brian Kousgaard Kristensen

Thorben Dahl

Thorben Dahl

Ulla Stærmosen

Ulla Stærmosen

Elsje Bosshardt

Elsje Bosshardt

Vibeke Hartman Johansen

Vibeke Hartman Johansen

Birgitte Loizeau

Birgitte Loizeau

Sonja Jensen

Sonja Jensen

Susanne Olling

Louise Getreuer Miskow

Asser Skude

Peter Møller Jensen

Afbud:

Elsje Bosshardt

Vibeke H. Johansen

Birgitte Loizeau

Susanne Olling